Ano 2016, Número 120 Goiânia, quarta-feira, 6 de julho de 2016 Página 20

44. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 300-45.2016.6.09.0000

PROTOCOLO Nº 43.245/2016  (011ª ZONA ELEITORAL - FORMOSA/GO)

RELATOR: JUIZ ALDERICO ROCHA SANTOS

REQUERENTE: JUIZ(A) ELEITORAL DA 011ª ZONA  ELEITORAL

INDICADO: ROZEMBERG VILELA DA FONSECA, PRESIDENTE.

INDICADO: MARINA CARDOSO BUCHDID, MEMBRO.

INDICADO: KEFFEN MELO PEREIRA, MEMBRO.

INDICADO: RÔMULO TAUMAN MACHADO DE FREITAS VIANA, SUPLENTE.

EMENTA

PROCESSO ADMINISTRATIVO. INDICAÇÃO DE JUNTA ELEITORAL. ELEIÇÕES 2016. ATENDIMENTO AOS REQUISITOS DO CÓDIGO ELEITORAL E
DA RESOLUÇÃO TSE N. 23.456/2015. INDICAÇÃO APROVADA.

Julgado - PA nº 30045 - Sessão Ordinária em 27/06/2016. Acórdão Nº 347/2016 - Relator Juiz Alderico Rocha Santos. ACORDAM os
Membros do Tribunal Regional Eleitoral de Goiás, por unanimidade, em APROVAR A INDICAÇÃO DA JUNTA ELEITORAL, nos termos do voto
do Relator.

PRESIDÊNCIA

Atos da Presidência

Portarias

PORTARIA Nº 357/2016/PRES TRE-GO

PORTARIA Nº 357/2016/PRES TRE-GO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições conferidas pelo artigo 17, inciso XX, XXII do Regimento
Interno deste Tribunal (Resolução TRE/GO nº 173, de 11 de maio de 2011),  RESOLVE

Art. 1º Dispensar, a contar de 01/07/2016, o(a) servidor(a) efetivo(a), FLÁVIO LIMA E SILVA JÚNIOR, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
do exercício da Função Comissionada (FC-06) de Chefe da Seção de Pagamento.

Art. 2º Dispensar, a contar de 01/07/2016, o(a) servidor(a) efetivo(a), ROSANA HENRIQUE CARES, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
do exercício da Função Comissionada (FC-02) de Assistente II do Gabinete da Secretaria de Gestão de Pessoas.

 Art. 3º Dispensar, a contar de 01/07/2016, o(a) servidor(a) efetivo(a), MARISA MACHADO DE MELLO SEMIONE, Analista Judiciário, Área
Judiciária, do exercício da Função Comissionada (FC-01) de Assistente I do Gabinete da Secretaria de Gestão de Pessoas.

 Art. 4º Dispensar, a contar de 01/07/2016, o(a) servidor(a) efetivo(a), LUÍS CLÁUDIO FERNANDES, Analista Judiciário, Área Apoio
Especializado  Análise de Sistemas, do exercício da Função Comissionada (FC-02) de Assistente II do Gabinete da Secretaria de Tecnologia
da Informação.

 Art. 5º Dispensar, a contar de 01/07/2016, o(a) servidor(a) efetivo(a), MARIA DE LOURDES JOSÉ GUEDES, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, do exercício da Função Comissionada (FC-01) de Assistente I do Gabinete da Secretaria de Tecnologia da Informação.

Art. 6º Dispensar, a contar de 01/07/2016, o(a) servidor(a) removido(a), KÁTIA GONÇALVES NERY, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
do exercício da Função Comissionada (FC-01) de Assistente I do Gabinete da Secretaria de Administração e Orçamento.

Art. 7º Designar, a contar de 01/07/2016, o(a) servidor(a) efetivo(a), ROSANA HENRIQUE CARES,, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para o exercício da Função Comissionada (FC-06) de Chefe da Seção de Pagamento.

Art. 8º Designar, a contar de 01/07/2016, o(a) servidor(a) efetivo(a), MARISA MACHADO DE MELLO SEMIONE, Analista Judiciário, Área
Judiciária, para o exercício da Função Comissionada (FC-02) de Assistente II do Gabinete da Secretaria de Gestão de Pessoas.

Art. 9º Designar, a contar de 01/07/2016, o(a) servidor(a) efetivo(a), MARIA DE LOURDES JOSÉ GUEDES, Técnico Judiciário, Área

PORTARIA Nº 357/2016/PRES TRE-GO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições conferidas pelo artigo 17, inciso XX, XXII do Regimento
Interno deste Tribunal (Resolução TRE/GO nº 173, de 11 de maio de 2011),  RESOLVE

Art. 1º Dispensar, a contar de 01/07/2016, o(a) servidor(a) efetivo(a), FLÁVIO LIMA E SILVA JÚNIOR, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
do exercício da Função Comissionada (FC-06) de Chefe da Seção de Pagamento.

Art. 2º Dispensar, a contar de 01/07/2016, o(a) servidor(a) efetivo(a), ROSANA HENRIQUE CARES, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
do exercício da Função Comissionada (FC-02) de Assistente II do Gabinete da Secretaria de Gestão de Pessoas.

 Art. 3º Dispensar, a contar de 01/07/2016, o(a) servidor(a) efetivo(a), MARISA MACHADO DE MELLO SEMIONE, Analista Judiciário, Área
Judiciária, do exercício da Função Comissionada (FC-01) de Assistente I do Gabinete da Secretaria de Gestão de Pessoas.

 Art. 4º Dispensar, a contar de 01/07/2016, o(a) servidor(a) efetivo(a), LUÍS CLÁUDIO FERNANDES, Analista Judiciário, Área Apoio
Especializado  Análise de Sistemas, do exercício da Função Comissionada (FC-02) de Assistente II do Gabinete da Secretaria de Tecnologia  Análise de Sistemas, do exercício da Função Comissionada (FC-02) de Assistente II do Gabinete da Secretaria de Tecnologia
da Informação.

 Art. 5º Dispensar, a contar de 01/07/2016, o(a) servidor(a) efetivo(a), MARIA DE LOURDES JOSÉ GUEDES, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, do exercício da Função Comissionada (FC-01) de Assistente I do Gabinete da Secretaria de Tecnologia da Informação.

Art. 6º Dispensar, a contar de 01/07/2016, o(a) servidor(a) removido(a), KÁTIA GONÇALVES NERY, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
do exercício da Função Comissionada (FC-01) de Assistente I do Gabinete da Secretaria de Administração e Orçamento.

Art. 7º Designar, a contar de 01/07/2016, o(a) servidor(a) efetivo(a), ROSANA HENRIQUE CARES,, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para o exercício da Função Comissionada (FC-06) de Chefe da Seção de Pagamento.

Art. 8º Designar, a contar de 01/07/2016, o(a) servidor(a) efetivo(a), MARISA MACHADO DE MELLO SEMIONE, Analista Judiciário, Área
Judiciária, para o exercício da Função Comissionada (FC-02) de Assistente II do Gabinete da Secretaria de Gestão de Pessoas.

Art. 9º Designar, a contar de 01/07/2016, o(a) servidor(a) efetivo(a), MARIA DE LOURDES JOSÉ GUEDES, Técnico Judiciário, Área

Ano 2016, Número 120 Goiânia, quarta-feira, 6 de julho de 2016 Página 21

Administrativa, para o exercício da Função Comissionada (FC-02) de Assistente II do Gabinete da Secretaria de Tecnologia da Informação.

Art. 10º Designar, a contar de 01/07/2016, o(a) servidor(a) efetivo(a), LUÍS CLÁUDIO FERNANDES, Analista Judiciário, Área Apoio
Especializado  Análise de Sistemas, para o exercício da Função Comissionada (FC-01) de Assistente I do Gabinete da Secretaria de
Tecnologia da Informação.

Art. 11º Designar, a contar de 01/07/2016, o(a) servidor(a) removido(a), KÁTIA GONÇALVES NERY, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para o exercício da Função Comissionada (FC-01) de Assistente I do Gabinete da Secretaria de Gestão de Pessoas.

Art. 12º Lotar, a contar de 01/07/2016, o(a) servidor(a) removido(a), KÁTIA GONÇALVES NERY, Técnico Judiciário, Área Administrativa, na
Seção de Pagamentos.

Art. 13º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. Goiânia, 4 de julho de 2016.

Des. KISLEU DIAS MACIEL FILHO

Presidente

PORTARIA Nº 359/2016/PRES TRE-GO

PORTARIA Nº 359/2016/PRES TRE-GO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições conferidas pelo artigo 17, inciso XX, XXII do Regimento
Interno deste Tribunal (Resolução TRE/GO nº 173, de 11 de maio de 2011),  RESOLVE:

Art. 1º Designar, a contar de 01/07/2016, o(a) servidor(a) efetivo(a),  CÉLIA MARIA GOMES PAIXÃO BORGES VIEIRA, para o exercício da
Função Comissionada (FC-01) de Assistente I do Gabinete da Secretaria de Administração e Orçamento.

Art. 2º Lotar, a contar de 01/07/2016, o(a) servidor(a) efetivo(a), CÉLIA MARIA GOMES PAIXÃO BORGES VIEIRA, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, na Seção de Licitações e Compras.

Art. 3º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. Goiânia, 4 de julho de 2016.

Des. KISLEU DIAS MACIEL FILHO

Presidente

Designação de Juízes Eleitorais

PORTARIA Nº 342/2016/PRES-TRE-GO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições conferidas pelo artigo 17, inciso XXXIX, do Regimento
Interno do Tribunal, e,

Considerando o afastamento legal (compensação) do Dr. Diego Custódio Borges, Juiz Eleitoral da 022ª ZEGO de Morrinhos, nos dias 1º, 4 a
8, 11 a 15 e 18 a 20.7.2016, conforme mensagem eletrônica da respectiva zona eleitoral de 29.6.2016;

Considerando a ordem de substituição automática da Tabela do Judiciário Estadual de 10.6.2016, disponível no sítio do TJGO na presente
data, e em obediência aos arts. 4º, caput, e 9º da Resolução TRE-GO nº 183/2012, RESOLVE:

Art. 1º Designar a Dra. PATRÍCIA DIAS BRETAS, Juíza de Direito do Juizado Especial Cível e Criminal da Comarca de Morrinhos, para substituir
na jurisdição eleitoral da 022ª ZEGO, com sede no referido município, no período de 1º a 20.7.2016, em razão de afastamento legal do(a)
titular.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 29 de junho de 2016.

Des. KISLEU DIAS MACIEL FILHO

Presidente

PORTARIA Nº 343/2016/PRES-TRE-GO

Administrativa, para o exercício da Função Comissionada (FC-02) de Assistente II do Gabinete da Secretaria de Tecnologia da Informação.

Art. 10º Designar, a contar de 01/07/2016, o(a) servidor(a) efetivo(a), LUÍS CLÁUDIO FERNANDES, Analista Judiciário, Área Apoio
Especializado  Análise de Sistemas, para o exercício da Função Comissionada (FC-01) de Assistente I do Gabinete da Secretaria de
Tecnologia da Informação.

Art. 11º Designar, a contar de 01/07/2016, o(a) servidor(a) removido(a), KÁTIA GONÇALVES NERY, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para o exercício da Função Comissionada (FC-01) de Assistente I do Gabinete da Secretaria de Gestão de Pessoas.

Art. 12º Lotar, a contar de 01/07/2016, o(a) servidor(a) removido(a), KÁTIA GONÇALVES NERY, Técnico Judiciário, Área Administrativa, na
Seção de Pagamentos.

Art. 13º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. Goiânia, 4 de julho de 2016.

Des. KISLEU DIAS MACIEL FILHO

Presidente